13.04.2023 № 8.1.6.3-15/130423-3

Регистрационный номер №8.1.6.3-15_130423-3

От 13.04.2023

Об изменении тем выпускных квалификационных работ студентов основной

профессиональной образовательной программы высшего образования –

программы магистратуры «Управление развитием компании и бизнес-

аналитика» факультета менеджмента НИУ ВШЭ - Нижний Новгород

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изменить темы выпускных квалификационных работ студентов 2 курса

основной профессиональной образовательной программы высшего образования –

программы магистратуры «Управление развитием компании и бизнес-аналитика»

направления подготовки 38.04.02 Менеджмент, факультета менеджмента НИУ ВШЭ -

Нижний Новгород очной формы обучения, утвержденные приказом от 25.11.2022

№8.1.6.3-15/251122-1, согласно списку (приложение).

Основание: заявления Батановой А.С., Воронина А.М., Ганиной Е.О., Гирина М.А.,

Демина Д.В., Зориной Т.А., Калининой М.А., Калмыковой Д.Р., Каменской А.А.,

Коньковой А.О., Кривых В.П., Кудряшовой Е.М., Кулаковой А.А., Лунева М.В.,

Макаровой Е.А., Маненкова К.А., Маркушева И.В., Матвеева О.В., Романенко М.В.,

Смирновой Е.С., Сорокиной К.А., Терехина Р.В.

И.о директора,

заместитель директора М.А. Штефан

13.04.2023 № 8.1.6.3-15/130423-3

Приложение

к приказу НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород

от _________№_________

Список студентов 2 курса

основной профессиональной образовательной программы высшего образования

– программы магистратуры «Управление развитием компании и бизнес-

аналитика»
№

п/п

Ф.И.О.

студента

Тема работы на

русском языке

Тема работы на

английском

языке

Руководитель

работы

1 Батанова

Анастасия

Сергеевна

Факторы, влияющие

на развитие охранных

агентств в России

Factors Affecting

the Development of

Security

Companies in

Russia

Чилипенок Юлия

Юрьевна, д.с.н.,

профессор кафедры

общего и

стратегического

менеджмента

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

2 Воронин

Александр

Михайлович

Разработка стратегии

выведения на рынок

нового продукта

«Boxberry VK Mini-

app»

Development of a

Strategy for

Launching a New

Product «Boxberry

VK Mini-app»

Бутрюмова Надежда

Николаевна, к.э.н.,

доцент кафедры

венчурного

менеджмента

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

3 Ганина

Екатерина

Олеговна

Выведение на рынок

нового бренда “Katty

G underwear”

Launching a New

Brand “Katty G

underwear”

Левкина Вероника

Николаевна, к.э.н.,

доцент кафедры

венчурного

менеджмента

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

4 Гирин Максим

Александрович

Разработка и

реализация стартап

проекта

Development and

Implementation of

a Startup Project

Левкина Вероника

Николаевна, к.э.н.,

доцент кафедры

венчурного

менеджмента

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

13.04.2023 № 8.1.6.3-15/130423-3

5 Демин Дмитрий

Васильевич

Оптимизация

процессов управления

складскими запасами

на предприятии ВПК

Optimization of

Inventory

Management

Processes at the

MIC Enterprise

Кривда Сергей

Викторович, к.э.н.,

доцент кафедры

венчурного

менеджмента

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

6 Зорина Татьяна

Алексеевна

Бренд работодателя в

кофейной индустрии

Employer’s Brand

in the Coffee

Industry

Чилипенок Юлия

Юрьевна, д.с.н.,

профессор кафедры

общего и

стратегического

менеджмента

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

7 Калинина Майя

Александровна

Разработка

предложений по

совершенствованию

процесса обучения

персонала сборочно-

кузовного

производства ООО АЗ

«ГАЗ»

Development of

Proposals to

Improve the

Process of Training

of Assembly and

Body Production

Personnel in OAO

AZ "GAZ"

Рождественский

Виктор Геннадьевич,

к.т.н., доцент кафедры

венчурного

менеджмента

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

8 Калмыкова

Диана Равилевна

Совершенствование

бизнес-процессов в

области

взаимодействия с

данными в

функциональном

модуле «42

инициативы» проекта

ГАСУ

Enhancement of

Business Processes

in the Field of

Interaction with

Data in the

Functional Module

"42 Initiatives" of

the GASU Project

Бутрюмова Надежда

Николаевна, к.э.н.,

доцент кафедры

венчурного

менеджмента

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

9 Каменская

Анастасия

Андреевна

Проектирование

системы разработки

новых

образовательных

продуктов в Центре

довузовской

подготовки НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

Designing a

System for

Developing New

Educational

Products for HSE

Pre–University

Training Center -

Nizhny Novgorod

Рождественский

Виктор Геннадьевич,

к.т.н., доцент кафедры

венчурного

менеджмента

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

10 Конькова

Анастасия

Олеговна

Разработка стратегии

вывода на российский

рынок

Developing a GTM

Strategy for the

«Network Comfort

Иванова Екатерина

Алексеевна, к.э.н.,

доцент кафедры

13.04.2023 № 8.1.6.3-15/130423-3

инновационного

продукта «Сетевая

система комфорта

«ЭДЕМ»

System «EDEM»

Innovative Product

(Russian Market)

государственного и

муниципального

управления

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

11 Кривых

Владислав

Павлович

Методы развития и

продвижения

социального

предпринимательства

Methods to

Develop and

Promote of Social

Entrepreneurship

Цителадзе Давид

Джемалович, к.э.н.,

доцент кафедры

венчурного

менеджмента

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

12 Кудряшова

Екатерина

Михайловна

Бренд работодателя

компании как

основной фактор

привлечения талантов

HR Brand of a

Company as a

Main Factor of

Talent Acquisition

Исаева Оксана

Михайловна, к.пс.н.,

доцент кафедры

организационной

психологии

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

13 Кулакова

Анастасия

Алексеевна

Разработка

программы адаптации

для сотрудников

отдела

организационно-

распорядительной

деятельности

компании А

Development of an

Adaptation

Program for

Executive

Assistants of

Company A

Савинова Светлана

Юрьевна, к.пед.н.,

доцент кафедры

организационной

психологии

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

14 Лунев Михаил

Валерьевич

Разработка стратегии

вывода на российский

рынок

инновационного

продукта «Сетевая

система комфорта

«ЭДЕМ»

Developing a GTM

Strategy for the

«Network Comfort

System «EDEM»

Innovative Product

(Russian Market)

Иванова Екатерина

Алексеевна, к.э.н.,

доцент кафедры

государственного и

муниципального

управления

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

15 Макарова

Екатерина

Алексеевна

Разработка системы

адаптации персонала

в компании ИТЛ

Development of

Adaptation System

in ITL Company

Мкртычян Герасим

Амирович, д.пс.н.,

профессор кафедры

организационной

психологии

13.04.2023 № 8.1.6.3-15/130423-3

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

16 Маненков

Кирилл

Анатольевич

Анализ и

совершенствование

процессов разработки

ПО в банке

Analysis and

Improvement of

Software

Development

Processes in the

Bank

Цителадзе Давид

Джемалович, к.э.н.,

доцент кафедры

венчурного

менеджмента

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

17 Маркушев Иван

Валерьевич

Управление

продуктивностью

сотрудников на

основе

реинжиниринга

бизнес-процессов

Employee

Productivity

Management

through Business

Process

Reengineering

Плотников Михаил

Вячеславович, д.с.н.,

профессор кафедры

общего и

стратегического

менеджмента

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

18 Матвеев Олег

Владиславович

«Информационный

дайджест» как

инструмент

повышения качества

внутренних

коммуникаций

"Information

Digest" as a Tool

for Improving the

Quality of Internal

Communications

Исаева Оксана

Михайловна, к.пс.н.,

доцент кафедры

организационной

психологии

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

19 Романенко

Марина

Владимировна

Применение

технологии RPA в

автоматизации

бизнес-процессов

компании. Опыт

разработки RPA-

решений с

применением

технологий AI и OCR

Use of RPA

Technology in

Automation the

Company’s

Business Processes.

Experience in

Developing RPA

Solutions Using AI

and OCR

Technologies

Миронова Елена

Александровна,

доцент кафедры

венчурного

менеджмента

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

20 Смирнова

Елизавета

Сергеевна

Совершенствование

ИТ- процессов

компании в

соответствии с

методологиями ITIL и

COBIT

Improving the

Company's IT

Processes in

Accordance with

ITIL and COBIT

Methodologies

Назаров Михаил

Геннадьевич, к.э.н.,

доцент кафедры

венчурного

менеджмента

факультета

менеджмента НИУ

13.04.2023 № 8.1.6.3-15/130423-3

ВШЭ – Нижний

Новгород

21 Сорокина

Ксения

Александровна

Анализ способов

поиска персонала в

международной IT-

компании

Analysis of

Personnel Search

Methods in an

International IT

Company

Васильева Елена

Николаевна, к.пс.н.,

доцент кафедры

организационной

психологии

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород

22 Терехин Роман

Васильевич

Совершенствование

системы оплаты труда

на основе ключевых

показателей

эффективности в

сервисной компании

ИТЛ

Improvement of

Compensations

System Based on

Key Performance

Indicators in ITL

Company

Васильева Елена

Николаевна, к.пс.н.,

доцент кафедры

организационной

психологии

факультета

менеджмента НИУ

ВШЭ – Нижний

Новгород